ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА.

г. Югорск
28 июня                                                                                                                                                                      2016 года

Председательствовал:

Коробенко                                             заместитель  главы администрации города Югорска,
Алексей                                                 председатель комиссии.
Анатольевич

Присутствовали члены комиссии:

Русин				     начальник отдела по ГО и ЧС, Т и С, секретарь комиссии.                                                     Валерий
Иванович

Султанов                                         заместитель начальника отдела по ГО и ЧС, Т и С, секретарь               Рамиль                                              комиссии.
Раисович

Бобровская                                 начальник управления образования города Югорска.
Наталья
Игоревна

Грабовецкий                                      начальник управления по вопросам общественной безопасности
Владимир                                           администрации города Югорска.
Валерьевич

Стеченко                                     начальник  ФГКУ «9 ОФПС ХМАО-Югры».
Андрей
Викторович

Полетаев			     начальник ОМВД России по г. Югорску подполковник
Игорь  			     полиции
Алексеевич

Иванов                                        начальник ОГИБДД  ОМВД России  по городу Югорску.
Сергей
Витальевич

Садюков                                      инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по                                                               Артур				      городу Югорску.
Нургалиевич

Карнаухов                                  заместитель начальника главного государственного инженера-
Иван                                            инспектора по Советскому району отдела Гостехнадзору
Александрович                          города Урай    Советского и Кондинского района.

Левонян                                      директор ОАО «Служба заказчика».
Сергей
Людвигович

Яшников                                      начальник Советского филиала №9
Владимир                                     государственного предприятия «Северавтодор».
Анатольевич

Ярков				      Директор МУП «Югорскэнергогаз»
Григорий
Алексеевич

1. Состояние аварийности в городе Югорске:
     – анализ 5 месяца 2016 года;
          О принимаемых мерах по сокращению численности ДТП в городе;
                   (Иванов Сергей Витальевич)
 Решили:
1.1   Информацию докладчика принять к сведению.
1.2 Усилить разъяснительную работу между участниками дорожного движения по профилактике ДТП на дорогах.

       2.     О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма в преддверии каникулярного времени;
             (Садюков Артур Нургалиевич, Королев Валерий Васильевич).
 Решили:
       2.1 Рекомендовать управлению образования администрации города совместно с ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску провести встречи с родителями учащихся по вопросу согласования предложенных дополнительных мер  в план мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних в каникулярное период.

[bookmark: _GoBack]       3. Об обустройстве перекрестка улиц Газовиков-Никольская
            (Султанов Рамиль Раисович).
     Решили:
       3.1 По информации ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску перекресток улиц Пожарского-Никольская не является очагом аварийности. Исходя из вышеизложенного решили, что при планировании Плана мероприятий по обсечению безопасности дорожного движения на 2017 год включить обустройство искусственной неровности в районе дома №1 ул. Пожарского.

заместитель
председателя Комиссии                                                                                        А.А. Коробенко